
C O M U N E DI ALI T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N.: 04 Reg. Ord.
ORDINANZA SINDACALE

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO TEMPORANEO DAVANTI A PIAZZA S. GIUSEPPE
NELL'AREA COMPRESA TRA LE VIE LETTERIO MONFORTE E DOMENICO BELLINI IN

OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTICHE SI TERRANNO IL 19 MARZO P.V.

VISTA la richiesta presentata in data 15.03.2017, prot. n° 1945, da Zagarella Barbara, in qualità di
membro del Comitato spontaneo del "Quartiere S. Giuseppe", tesa ad ottenere il divieto di sosta e la
chiusura della strada, davanti a Piazza S. Giuseppe, nell'area compresa tra le Vie Letterio Monforte e
Domenico Bellino in occasione dei festeggiamenti c/ze si terranno il 19 marzo p.v.;
PRESO ATTO del programma allegato alla superiore istanza;
CONSIDERATO che la suddetta manifestazione richiamerà un notevole afflusso di partecipanti;
ATTESO che, per poter consentire il regolare svolgimento delle varie attività previste durante la
predetta manifestazione e contestualmente salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità dei
cittadini e dei partecipanti all'evento di cui in premessa, si rende necessario adottare opportuni
provvedimenti di viabilità temporanea;
VISTI il D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285, concernente la disciplina della circolazione stradale ed il
relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n° 267/00;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

O R D I N A
PER TUTTE LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE, L'ISTITUZIONE DELLE SEGUENTI PRESCRIZIONI:

• DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO davanti a Piazza S. Giuseppe nell'area compresa tra le Vie
Letterio Monforte e Domenico Bellino DOMENICA 19 MARZO 2017 - dalle ore 15:00 alle ore

24:00 :
D I S P O N E

• di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-
line del Comune di Ali Terme nelle forme di legge per 15 giorni;

• di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile
dell'U.T.C., alla locale stazione dei Carabinieri e a Zagarella Barbara in qualità di membro del
Comitato spontaneo del "Quartiere S. Giuseppe";

• al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'art.12 del C.d.S., è
demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza;

• i trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (artt. 157, 158, 159 CdS).

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione ovvero al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

E' altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite
nell'art. 74 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 16.03.2017

Comune di Ali Terme Piazza Prestia snc - 98021 Ali Terme (Me) E-mail: poliziamunicipale@comune.aliterme.me.it. 'Yglefono: 0942/7101539


